Exsequtores vicarii de Mora, de Mosqueruela, de Linares et de Craba et
eorum locatenentibus et cuilibet eorumdem.

2

1350, enero, 14. Zaragoza.

Geraldus confiere a Petrus Petri la vicaría de Cariñena, vacante por muerte de
lohannes Valerii, a la que fue presentado por el prior de San Salvador de Zaragoza,
lacobus de Podiobono.
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f. 64v.
Geraldus etc. Dilecto nobis in Christo Petro Petri vicario perpetuo parrochia-

lis ecclesie loci de Caranyena Cesaraugustane diocesis. Salutem et dilectionem.
Tue merita probitatis tuaque laudabilis conversatio quibus apud nos fidedignorum
testimonio comendaris nos inducunt ut personam tuam gratiis et favoribus prose-
quamur. Hinc est quod predictam vicariam perpetuam vaccantem per obitum
Iohannis Valerii quondam ultimi vicarii eiusdem ad presentationem religiosi viri
domini Jacobi de Podiobono prioris ecclesie sedis Cesaraugustane de te nobis fac-
tam tibi tanquam benemerito cum omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate
qua fungimur conferimus et providemus de ea teque per traditionem cuiusdam
libri investimus presentialiter de eadem. Curamque et regimen ipsius tibi nichilo-
minus comittentes prestito etiam per te coram nobis juramento super crucem
Domini et ad sancta eius evangelia per te corporaliter tacta de indempnitate ipsius
ecclesie et de eiusdem iuribus conservandis et de obedientia dicto Domino electo
eiusque vicariis generalibus et officialibus ac successoribus eorumdem nichilomi-
nus per te impendenda. Iniungentes tibi quatenus resideas personaliter in eadem
deserviens eidem prout ipsius onus et cura exhigunt et requirunt. Assignantes tibi
pro sustentatione vite tue et onere vicarie supradicte illam integre provissionem et
ea iura quam vel que predecessores tui vicarii memorate ecclesie percipere et
habere consueverunt hactenus et debebant. In quorum omnium testimonium pre-
sentes litteras collationis tibi fieri volumus sigilloque vicariatus in pendenti comu-
nitas. Actum et datum Cesarauguste die XIIIP mensis januarii anno Nativitate
Domini 154°CCC° quinquagesimo.

3

(1350, enero, 14). Zaragoza.

Geraldus manda a Egidius y Martinus Petri, presbiteros de Cariñena, den
posesión a Petrus Petri de esta parroquia, vacante por muerte de lohannes Valerii.

f. 64v.

Geraldus etc. Dilectis in Christo Egidio Petri et Martino Petri presbyteris loci
de Caranyena Cesaraugustane diocesis et eorum cuilibet. Salutem etc. Cum nos ad
presentationem religiosi viri dompni Iacobi de Podiobono, prioris sedis Cesarau-
gustane, vicariam perpetuam loci predicti de Caranyena vaccantem per mortem
Iohannis Valerii quondam ultimi vicarii eiusdem cum omnibus iuribus et pertinen-
tiis suis Petro Petri presbytero dicti loci contulerimus. Ea propter vobis et vestrum
cuilibet dicimus et mandamus quatenus dictum Petrum Petri vicarium predictum
vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem dicte vicarie
iurium et pertinentiarum eiusdem inducatis et inductum defendatis amoto inde
quolibet illicito detentore ac facientes eidem de iuribus redditibus et proventibus
ipsius integre responderi. Contradictores et rebelles si qui fuerint auctoritate pre-
dicta monicione premissa per censuram ecclesiasticam et alia iure remedia com-
pescendo. Datum Cesarauguste die ut supra.
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4

(1349), octubre, 22. Teruel.

Geraldus Rogeti concede permiso a lohannes Martini de Castiello,vicario de
La Puebla de Valverde, para confiar la cura de almas de su parroquia a un presbite-
ro durante un año.

f. 56

Geraldus etc. Dilecto in Christo Iohanni Martini de Castiello vicario perpe-
tuo ecclesie loci de Popula Sante Marie Vallisviridis aldea Turolii. Salutem in
Domino. Curam animarum parrochianorum ecclesie vestre predicte alicui ydoneo
presbytero quem vos duxeritis eligendum hinc ad unum annum proximo subse-
quens comittendi super quo conscientiam vestram oneramus certis et legitimis cau-
sis per vos coram nobis propositis et allegatis vobis tenore presentium concedimus
facultatem. Et nichilominus eidem presbytero parrochianos vestros in confessione
audiendi ipsosque iniunctaque eis pro modo culpe penitentia salutari absolvendi
casibus dumtaxat exceptis conferimus facultatem provincialibus sive constitutioni-
bus editis per residentiam faciendam obsistentibus nullo modo. Datum Turolii etc.
die XXIIa octobris anno ut supra.

5

(1348), octubre, 17. Zaragoza.

Geraldus concede permiso a Paschasius Garlon, rector de Torralba de los
Sisones, para confiar la cura de almas de su parroquia en un sacerdote durante un
año, por no haber recibido las órdenes sagradas. 	

f. 83

Geraldus etc. Dilecto in Christo Paschasio Garlon clerico rectori parrochialis
ecclesie Turrisalbe Cisonum Cesaraugustane diocesis. Salutem etc. Cum curam
animarum dicte tue ecclesie de qua nuperrime tibi providimus non possis ad pre-
sens exercere pro eo quia ad sacros ordines nondum es promotus. Ea propter ut
ipsi ecclesie et animabus parrochianorum eiusdem utiliter providentur tibi conce-
dimus quod unum presbyterum ydoneum super quo tuam conscientiam in domino
oneramus possis et valeas eligere loca tui qui dicte ecclesie deserviat et curam ani-
marum inibi exerceat. Cui extunc curam et regimen dicte ecclesie et animarum
parrochianorum ipsius per unum annum a data presentem computandum salubri-
ter in domino gubernanda comitimus per presentes. Datum Cesarauguste die
XVII octobris.

6

(1348), octubre, 27. Zaragoza.

Geraldus concede permiso a Dominicus de Muro, rector de Torrijas y racione-
ro de Santa María de Teruel, para no residir en su ración y cobrar sus rentas duran-
te un año, por estar al servicio del arzobispo.
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f. 87v.

Geraldus etc. Dilecto nobis in Christo Dominico de Muro rectori ecclesie de
Torrijas et portionario ecclesie sancte Marie ville Turolii diocesis Cesaraugustane.
Salutem et dilectionem. Qua in servitio dicti domini et nostri continue resides et
tua presentia corporalis in expediendis negotiis dicti domini est proficia horum
intuitu volentes tibi gratiam facere specialem per presentes tibi concedimus gracio-
se quod hinc ad unum annum proxime subsequentem in dicta ecclesia sancte
Marie Turolii ratione portionis tue predicte ex causa prefata tenearis minime resi-
dere. Mandantes tenore presentem baiulo Turolii et aliis quorum interest quatenus
tibi vel procuratori tuo legitime de redditibus fructibus et iuribus universisque dic-
te portionis tibi pro dicto tempore pertinentibus respondeant integre seu faciant
responderi nulla a vobis mandata alio expectato. Datum Cesarauguste die XXVII
octobris.

7

(1348), octubre, 15. Zaragoza.

Geraldus concede permiso a Dominicus Martini de Alpartil, prior de esta igle-
sia, para no residir en ella durante un ario por estar al servicio del castellán de
Amposta, lohannes Ferdinandi de Heredia, y poder confiar la cura de almas a otro
presbítero.

f. 82

Geraldus etc. Dilecto in Christo religioso viro fratri Dominico Martini de
Alpartil eidem sancti Iohannis Iherosolimitani priori parrochialis ecclesie loci de
Alpartil Cesaraugustane diocesis. Salutem etc. Contemplatione venerabili et reli-
giosi viri domini fratris Iohannis Ferdinandi de Heredia Castellani Emposte prefati
ordinis in cuius servitio continue residetis vobis tenore presentium concedimus
graciose quod per unum annum proxime a data presentium computandum non
teneamini in dicta nostra ecclesia residentiam facere personalem constitutione
sinodali super residentia facienda edita in aliquo non obstante. Concedentes vobis
quod per dictum tempus in eadem ecclesia possitis loco vostri unum ydoneum
presbyterum super quo vestram in domino ducimus conscientiam onerandam
ponere seu subrogare cui presbytero curam et regimen dicte ecclesie et animarum
parrochianorum ipsius per predictum tempus comitimus per presentes. Datum
Cesarauguste die XV octobris.

8

1348, octubre, 3. Zaragoza.

Acenarius Eximini renunció a la vicaría de Miranda en manos del vicario
general.

ff. 74r.-v.

In nomine domini nostri anno Nativitate Domini M'CCCXLVIII die indictio-
ne prima die tertia mensis octobris pontificatus sanctissimi in Christo patris domini
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Clementis pape VI anno VII". In presentia mei notarii publici et testium etc.... sive
personaliter constitutus Cesarauguste in domibus archiepiscopalibus in aula supe-
riori videlicet ubi curia officialis tenetur Acenarius Eximeni del Cormano presby-
ter vicarius parrochialis ecclesie de Miranda diocesis Cesaraugustane coram vene-
rabili et discreto viro domino Geraldo Rogeti bacallario in legibus vicario generali
in spiritualibus et temporalibus reverendi in Christo patris et domini domini Gui-
Ilelmi dei et apostolice sedis gratia electi confirmati in archiepiscopum Cesarau-
guste in remotis aeentis dixit et proposuit quod cum nuper dicta vicaria supradicti
per dictum dominum vicarium generalem collata fuerit velitque certis ex causis
dicte vicarie pure tam et libere renunciare eidem vicarie et iuribus que in ipsa
habet vel habere potest in dicti domini vicarii manibus renunciavit et eumdem ex
certa scientia sponte liberam dimisit supplicantes dicti domino vicario ut huiusmo-
di renunciationem reciperet et admiteret quam quidem renunciationem idem
dominus vicarius auctoritate sibi tradita graciose admisit et recepit de quibus
petierunt etc.